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Predmet: Odgovor na odbornicko pitanje

Na sjednici Skupstine opstine Niksi¢ odrzanoj 11.10.2022. godine, nezavisna
odbornica Tatjana KneZevi¢ Peri§i¢ postavila je predsjedniku Skupstine opstine i
predsjedniku Opstine sledeée odbornicko pitanje:

,Zasto je NikSi¢ ostao bez baletkse $kole. koja je bila u prostoru zgrade
Pozorista? “

Odgovor:

U skladu sa Zakonom o drzavnoj imovini. nepokretnim i pokretnim stvarima i
drugim dobrima u drzavnoj imovini. na kojima odredena svojinska ovla$éenja vrsi
Opstina, a raspolaze nadlezni organ Opstine, a u skladu sa Zakonom o lokalnoj
samoupravi 1 Statutom opstine Niksi¢, Skupstina Opstine raspolaze nepokretnom
Imovinom.

Zakonom o drzavnoj imovini, takode je propisano da se davanje u zakup stvari i
drugih dobara u drzavnoj imovini moze vriiti Javnim nadmetanjem ili prikupljanjem
ponuda.

U skladu sa navedenim, direktor JU Nik&i¢ko pozoriSte nije bio ovlaséen da
raspolaze opstinskom imovinom. odnoso. da zaklju€uje ugovor o koris¢enju opstinskih
prostorija sa ¢ime je bila upoznata i Baletska gkola ~Princeza Ksenija“ kao i JU
,,N1k$i¢ko pozoriste* od strane Direkcije za imovinu.

OpsStina NiksSi¢ ¢e sprovesti zakonom propisanu proceduru za davanje na
koriS¢enje prostorija koje su u imovini Opstine, a u skladu sa Uredbom o prodaji 1
davanju u zakup stvari u drzavnoj imovini.
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Na sjednici Skupstine opstine Niks$ic odrzanoj 10.10.2022. godine,
nezavisna odbornica Tatjana KneZevi¢ Perigié postavila je sledece
odbornicko pitanje:

. Da li ste nastavili razgovore sa predstavnicima RS i Elektroprivrede
RS, oko naknade za potopljenje teritorije koju Jje Niksi¢ dobijao na racun
izgradnje Bileckog jezera? Kako se radi o dugu od 6 miliona eura, taman
kao i rebalans budzeta, smatram da je ovo pitanje izuzetno za ravoj naseg
grada. *

Na postavljeno pitanje dajem slede¢i odgovor:

Poznato Vam je da i pored mnogo poku3aja nije rijeSeno otvoreno
pitanje, a koje se odnosi na koris¢enje vode iz akumulacije Bileckog jezera.
Cijih se 17,26% povrsine nalazi na podrudju Opstine Niks$i¢. Po tom osnovu
postoji obaveza prema Opstini Nik$i¢ povodom placanja naknade za
koriScenje prirodnih resursa akumulacije Bileckog jezera. U tom pravcu
ponovo je pokrenuta inicijativa i odrZani su sastanci sa predstavnicima

Elektroprivrede RS i Elektroprivrede CG.

Na pomenutom satanku, doslo se do zaklju¢ka da postoj1 evidentna
obaveza prema Opstini Niksi¢, shodno ¢emu ¢e se u narednom periodu raditi
na iznalazenju modela po kom bi se ostvarili prihodi PO OvOm 0Snovu.




